
1 

 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

________________________________________________ 
 

 

DECRETO N. 327 IN DATA 02 LUGLIO 2018 
 

PROROGA VALIDITA’ 
DECRETO N. 321 IN DATA 29 DICEMBRE 2017 E 

DECRETO N. 322 IN DATA 29 DICEMBRE 2017 
 

PROT. N. 10813 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 VISTO il vigente Statuto del Comune, approvato con delibera C. C. n. 12 del  

8/2/2001 e s.m.i. (Delibera C. C. n. 80 del 28/11/2002) e nello specifico l’art. 41; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera G. C. n.  197 del 22/12/2010 e s.m.i. e nello specifico il titolo II° capo IV; 
RICHIAMATA la delibera della G.C. N. 2 del 12/01/2011 come modificata con 
successive delibere NN. 45/2014-115/2014 - 132/2014 e 80/2015 con cui si è 

proceduto alla riorganizzazione delle funzioni attribuite ai titolari di posizione 
organizzativa; 

 VISTA la vigente dotazione organica; 
RICHIAMATI i propri decreti NN. 321 e 322 in data 29.12.2017, con cui si è 
provveduto rispettivamente a: 

DECRETO N. 321 IN DATA 29.12.2017 
attribuzione alla geom. Marina Rizzato, funzionario tecnico cat. D3 giuridico, pos. 

economica D4, le funzioni gestionali ed amministrative del Servizio Urbanistica - 
Edilizia privata, residenziale pubblica, e del Servizio Lavori Pubblici, manutenzione 
ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale (opere con valore superiore a € 

100.000,00.=) e Servizio Gestione Risorse Patrimoniali e Demanio Idrico, con le 
correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto 

legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000 fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono riservati agli organi 

collegiali e al Sindaco o al Segretario Generale nonché per quelli aventi natura di 
discrezionalità politica; 
DECRETO N. 322 IN DATA 29.12.2017 

attribuzione all’arch. Mario Ermini Burghiner, funzionario tecnico cat. D3 giuridico, 
pos. economica D5, delle funzioni gestionali ed amministrative del Servizio Lavori 

Pubblici, manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale (opere con 
valore sino a € 100.000,00.=), con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 
– 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 

107 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che 
sono riservati agli organi collegiali e al Sindaco o al Segretario Generale nonché per 

quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 RILEVATA la necessità di provvedere ad una riorganizzazione dell’apparato 

gestionale dell’Ente anche al fine di riequilibrare i carichi di lavoro all’interno degli 



2 

 

Uffici, tenendo conto delle priorità definite dall’Amministrazione comunale nei 

documenti di programmazione; 
 CONSIDERATO che, al momento, appare comunque necessario ed opportuno 

garantire il funzionamento dell’attività amministrativa; 
 RITENUTO pertanto di prorogare i decreti di cui sopra a tutto il 9 luglio c.a., al 
fine di definire con la Giunta le nuove linee organizzative dell’Ente; 

 PRESO ATTO dei limiti di spesa del personale per l’anno 2018; 
 RICHIAMATO l’art. 1 comma 236 della legge 208/2015 in materia di limiti alle 

indennità delle posizioni organizzative; 
  

D E C R E T A 
 

1) di prorogare a tutto il 9 luglio 2018 i proprio decreti NN. 321 e 322 in data 
29.12.2017 con cui si è provveduto rispettivamente a: 

- DECRETO N. 321 IN DATA 29.12.2017 

attribuzione alla geom. Marina Rizzato, funzionario tecnico cat. D3 giuridico, pos. 
economica D4, le funzioni gestionali ed amministrative del Servizio Urbanistica - 

Edilizia privata, residenziale pubblica, e del Servizio Lavori Pubblici, manutenzione 
ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale (opere con valore superiore a € 

100.000,00.=) e Servizio Gestione Risorse Patrimoniali e Demanio Idrico, con le 
correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto 
legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000 fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono riservati agli organi 
collegiali e al Sindaco o al Segretario Generale nonché per quelli aventi natura di 

discrezionalità politica; 
- DECRETO N. 322 IN DATA 29.12.2017 

attribuzione all’arch. Mario Ermini Burghiner, funzionario tecnico cat. D3 giuridico, 

pos. economica D5, delle funzioni gestionali ed amministrative del Servizio Lavori 
Pubblici, manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale (opere con 

valore sino a € 100.000,00.=), con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 
– 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 
107 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che 

sono riservati agli organi collegiali e al Sindaco o al Segretario Generale nonché per 
quelli aventi natura di discrezionalità politica; 

 
2) il presente Decreto ha validità dall’ 01 Luglio 2018 al 09 Luglio 2018. 
 

Stresa, li 02 Luglio 2018 
IL SINDACO 

f.to (Giuseppe Bottini) 
 

 

PER PRESA D’ATTO 
 

f.to(geom. Marina Rizzato)  
 
 

f.to(arch. Mario Ermini Burghiner) 
 

 
 
 

 


